
お得意様 各位 

平成 26年 6月 

カワサキ機工株式会社 九州支店 

 

乗用型除灰機（摘採機能付）のご案内 

 

 拝啓 梅雨の候、皆様におかれましては ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品をお使いいただきまして御礼申し上げます。 

日頃は、桜島降灰対策についてご苦労されていることとご推察いたします。 

 

この度、弊社 乗用型除灰機（摘採機能付）が 鹿児島県の降灰対策事業対象機に認定

されることとなりました。 

認定されますと、国・県・市町 から高率の補助が受けられることとなります。 

 ［補助率 例］  

 国 50％ ＋ 県 15％～25％ ＋ 市町 0～（10％）＝  ６５ ％～８５ ％  

     ＊地域によって異なります  詳細は市町へお問い合わせください  

 

本機械は、鹿児島県農業開発総合センター茶業部 除灰性能試験 評価済 の機械で

摘採作業しながら、茶園での除灰率は、７０％近くあり、茶園管理作業の削減、茶工場

での洗浄負荷低減と除灰効率に大きな効果が期待できます。 

低額の導入コストで、大きな効果が得られますので、ぜひ本機械をご検討いただき、 

茶業経営にお役立て頂けるようお願い申し上げます。 

敬具 

降灰対策事業対象機 

   カワサキ 乗用型除灰機（摘採機能付） 

・ＫＪ１０Ｃ ＪＣＢ（SJ-Cleaner） 

     ・ＫＪ８Ｃ ＪＣＢ（SJ-Cleaner） 

 

  ＊鹿児島県農業開発総合センター茶業部 除灰性能試験（摘採機）評価済の機械は 

カワサキ乗用型除灰機のみです。   

  ［評価は２年間に渡る 茶園除灰及び、茶園除灰＋工場洗浄機 との効率試験］ 

 

  ＊本機械についてのお問い合わせは、九州支店，営業所，特約店，担当セールスへ 

お問い合わせください。 

カワサキ機工㈱ 九州支店   TEL ０９９-２４６-７２００ 

カワサキ機工㈱ 南薩営業所  TEL ０９９-３３９-１０４６ 

カワサキ機工㈱ 大隅営業所  TEL ０９９-４８２-１０７２ 


